



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000109/2025 - 29/08/2025 - Processo Nº 007370/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		COMERCIAL DUDARIO LTDA		BRANDAO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA		CONSTRULARES MATERIAL DE CONSTRUÇOES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00061491	CONDULETE 1 condutele1– condutele em pvc branco para eletroduto de 1 polegada.	UND	14,00			19,8500	277,90	20,0000	280,00	29,9000	418,60
00002		00061492	CURVA 1 curva1- curva de 90° em pvc para eletroduto de 1 polegada, com raio de curvatura conforme norma nbr 5598.	UND	10,00			12,5000	125,00	11,0000	110,00	9,5000	95,00
00003		00061493	ABRAÇADEIRA 1 abraçadeira 1 - abraçadeira de pvc para fixação de eletroduto de 1 polegada.	UND	30,00			3,2500	97,50	3,0000	90,00	2,5000	75,00
00004		00061494	PINO FEMEA 20 AMPERES pino fêmea 20 amp – conector tipo pino fêmea, 2p+t, 20 amperes, em termoplástico antichama, conforme nbr 14136.	UND	30,00	5,9900	179,70	9,7500	292,50	8,0000	240,00	8,5000	255,00
00005		00061495	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 150 X 150 MM cx passagem 15 x 15 – caixa de passagem em pvc 150 x 150 mm, com tampa removível, para embutir ou sobrepor.	UND	8,00	17,9900	143,92	21,4500	171,60	20,0000	160,00	39,5000	316,00
00006		00061496	BUCHA N 6 bucha 6 - bucha nylon nº 6, para fixação de parafuso sem alvenaria, alta resistência.	UND	30,00			0,2400	7,20	0,2500	7,50	0,3000	9,00
00007		00060992	PARAFUSO PHILIPS parafuso philips – parafuso com cabeça philips, aço zincado, tamanho compatível com bucha nº 6.	UND	30,00			0,7800	23,40	0,6000	18,00	0,5000	15,00
00008		00061497	CAIXA DISTRIBUIÇÃO 12 MODULOS cx distribuição 12 módulos – caixa de distribuição de sobrepor ou embutir, com capacidade para 12 disjuntores din, com barramentos de neutro e terra.	UND	1,00			69,8500	69,85	70,0000	70,00	110,0000	110,00
00009		00061498	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMPERES disjuntor tripolar 32 amp - disjuntor termomagnético tripolar, 32a, curva c, tensão 220/380v, padrão din, conforme nbr iec 60898-1.	UND	3,00	35,9900	107,97	59,5000	178,50	58,0000	174,00	13,5000	40,50
00010		00059935	HASTE ATERRAMENTO 1,5 M haste de aterramento	UND	1,00			34,0000	34,00	30,0000	30,00	25,0000	25,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000109/2025 - 29/08/2025 - Processo Nº 007370/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		COMERCIAL DUDARIO LTDA		BRANDAO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA		CONSTRULARES MATERIAL DE CONSTRUÇOES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			1,5m - haste de aço cobreado de 1,5 metros, diâmetro mínimo 5/8", para sistema de aterramento.										
00011		00055020	CONECTOR HASTE ATERRAMENTO conector haste aterramento – conector de latão tipo cunha, para interligação de condutor ao terminal da haste.	UND	1,00			19,0000	19,00	13,0000	13,00	3,5000	3,50
00012		00056984	FITA ISOLANTE DE PVC 18 MM X 20 M fita isolante de pvc, largura 18 mm, comprimento 20m, tensão até 750 v, certificada pelo inmetro.	UND	1,00			14,0000	14,00	15,0000	15,00	13,5000	13,50
00013		00061499	FIO FLEXIVEL VERDE 2,5 MM fio flexível verde 2,5mm - cabo de cobre flexível 2,5 mm², isolamento em pvc 750 v, cor verde, conforme nbr nm 247-3.	PÇ	1,00	199,9900	199,99	204,8000	204,80	230,0000	230,00	250,0000	250,00
00014		00061500	FIO FLEXIVEL PRETO 2,5 MM fio flexível preto 2,5 mm –cabo de cobre flexível 2,5 mm², isolamento em pvc 750v, cor preta.	PÇ	1,00	199,9900	199,99	204,8000	204,80	230,0000	230,00	250,0000	250,00
00015		00061501	FIO FLEXIVEL AZUL 2,5 MM fio flexível azul 2,5 mm –cabo de cobre flexível 2,5 mm², isolamento em pvc 750v, cor azul.	PÇ	1,00	199,9900	199,99	204,8000	204,80	230,0000	230,00	250,0000	250,00
00016		00061502	FIO FLEXIVEL PRETO 6 MM fio flexível preto 6 mm – cabo de cobre flexível 6 mm², isolamento em pvc 750 v, cor preta.	PÇ	1,00	499,9900	499,99	499,9000	499,90	530,0000	530,00	600,0000	600,00
00017		00061503	FIO FLEXIVEL AZUL 6 MM fio flexível azul 6 mm – cabo de cobre flexível 6mm², isolamento em pvc 750 v, cor azul.	PÇ	1,00	499,9900	499,99	499,9000	499,90	530,0000	530,00	600,0000	600,00
00018		00061504	FIO FLEXIVEL AZUL 10 MM fio flexível azul 10 mm – cabo de cobre flexível 10 mm², isolamento em pvc 750 v, cor azul.	MET	14,00			13,5000	189,00	13,0000	182,00	10,0000	140,00
00019		00061505	FIO FLEXIVEL PRETO 10 MM fio flexível preto 10 mm – cabo de cobre flexível 10 mm², isolamento em pvc 750 v,	MET	42,00			13,5000	567,00	13,0000	546,00	10,0000	420,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000109/2025 - 29/08/2025 - Processo Nº 007370/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		COMERCIAL DUDARIO LTDA		BRANDAO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA		CONSTRULARES MATERIAL DE CONSTRUÇOES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			cor preta.										
00020		00061506	KS 35 MM CONECTOR TIPO TERMINAL ks 35 mm - conector tipo terminal olhal para cabo de cobre 35 mm², em cobre estanhado, parafuso tipo m8.	UND	4,00			16,5000	66,00	14,0000	56,00	5,9000	23,60
00021		00061507	DPS 15 KA DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO dps 15 ka – dispositivo de proteção contra surtos (dps) 15 ka, classe ii, tensão nominal 275 v, padrão din, com indicação de operação.	UND	3,00	42,9900	128,97	62,7000	188,10	70,0000	210,00	49,9000	149,70
			Valor Total OBTIDO			2.160,51		3.934,75		3.951,50		4.059,40	
			Valor Total VENCIDO			1.052,56		1.069,65				851,10	

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000109/2025 - 29/08/2025 - Processo Nº 007370/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SOLUCOES ELETRICAS LTDA							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00061491		CONDULETE 1 condutele1- condutele em pvc branco para eletroduto de 1 polegada.	UND	14,00	19,8000	277,20						
00002	00061492		CURVA 1 curva1- curva de 90° em pvc para eletroduto de 1 polegada, com raio de curvatura conforme norma nbr 5598.	UND	10,00	11,9000	119,00						
00003	00061493		ABRAÇADEIRA 1 abraçadeira 1 - abraçadeira de pvc para fixação de eletroduto de 1 polegada.	UND	30,00	3,0000	90,00						
00004	00061494		PINO FEMEA 20 AMPERES pino fêmea 20 amp - conector tipo pino fêmea, 2p+t, 20 amperes, em termoplástico antichama, conforme nbr 14136.	UND	30,00	8,9000	267,00						
00005	00061495		CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 150 X 150 MM cx passagem 15 x 15 - caixa de passagem em pvc 150 x 150 mm, com tampa removível, para embutir ou sobrepor.	UND	8,00	21,0000	168,00						
00006	00061496		BUCHA N 6 bucha 6 - bucha nylon nº 6, para fixação de parafuso sem alvenaria, alta resistência.	UND	30,00	0,2000	6,00						
00007	00060992		PARAFUSO PHILIPS parafuso philips - parafuso com cabeça philips, aço zincado, tamanho compatível com bucha nº 6.	UND	30,00	0,5500	16,50						
00008	00061497		CAIXA DISTRIBUIÇÃO 12 MODULOS cx distribuição 12 módulos - caixa de distribuição de sobrepor ou embutir, com capacidade para 12 disjuntores din, com barramentos de neutro e terra.	UND	1,00	69,9000	69,90						
00009	00061498		DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMPERES disjuntor tripolar 32 amp - disjuntor termomagnético tripolar, 32a, curva c, tensão 220/380v, padrão din, conforme nbr iec 60898-1.	UND	3,00	57,9000	173,70						
00010	00059935		HASTE ATERRAMENTO 1,5 M haste de aterramento	UND	1,00	32,9000	32,90						

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000109/2025 - 29/08/2025 - Processo Nº 007370/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SOLUCOES ELETRICAS LTDA							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			1,5m - haste de aço cobreado de 1,5 metros, diâmetro mínimo 5/8", para sistema de aterramento.										
00011		00055020	CONECTOR HASTE ATERRAMENTO conector haste aterramento – conector de latão tipo cunha, para interligação de condutor ao terminal da haste.	UND	1,00	19,5000	19,50						
00012		00056984	FITA ISOLANTE DE PVC 18 MM X 20 M fita isolante de pvc, largura 18 mm, comprimento 20m, tensão até 750 v, certificada pelo inmetro.	UND	1,00	17,9000	17,90						
00013		00061499	FIO FLEXIVEL VERDE 2,5 MM fio flexível verde 2,5mm - cabo de cobre flexível 2,5 mm², isolação em pvc 750 v, cor verde, conforme nbr nm 247-3.	PÇ	1,00	234,9000	234,90						
00014		00061500	FIO FLEXIVEL PRETO 2,5 MM fio flexível preto 2,5 mm –cabo de cobre flexível 2,5 mm², isolação em pvc 750v, cor preta.	PÇ	1,00	234,9000	234,90						
00015		00061501	FIO FLEXIVEL AZUL 2,5 MM fio flexível azul 2,5 mm –cabo de cobre flexível 2,5 mm², isolação em pvc 750v, cor azul.	PÇ	1,00	234,9000	234,90						
00016		00061502	FIO FLEXIVEL PRETO 6 MM fio flexível preto 6 mm – cabo de cobre flexível 6 mm², isolação em pvc 750 v, cor preta.	PÇ	1,00	574,9000	574,90						
00017		00061503	FIO FLEXIVEL AZUL 6 MM fio flexível azul 6 mm – cabo de cobre flexível 6mm², isolação em pvc 750 v, cor azul.	PÇ	1,00	574,9000	574,90						
00018		00061504	FIO FLEXIVEL AZUL 10 MM fio flexível azul 10 mm – cabo de cobre flexível 10 mm², isolação em pvc 750 v, cor azul.	MET	14,00	13,5000	189,00						
00019		00061505	FIO FLEXIVEL PRETO 10 MM fio flexível preto 10 mm – cabo de cobre flexível 10 mm², isolação em pvc 750 v,	MET	42,00	13,5000	567,00						

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000109/2025 - 29/08/2025 - Processo Nº 007370/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SOLUCOES ELETRICAS LTDA							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			cor preta.										
00020		00061506	KS 35 MM CONECTOR TIPO TERMINAL ks 35 mm - conector tipo terminal olhal para cabo de cobre 35 mm², em cobre estanhado, parafuso tipo m8.	UND	4,00	16,5000	66,00						
00021		00061507	DPS 15 KA DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO dps 15 ka – dispositivo de proteção contra surtos (dps) 15 ka, classe ii, tensão nominal 275 v, padrão din, com indicação de operação.	UND	3,00	49,9000	149,70						
			Valor Total OBTIDO				4.083,80						
			Valor Total VENCIDO				283,20						

Superintendência de Compras e Serviços